O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do período de vigência do contrato n®

07/2015-CGTI/DLOG/PF por um período de 12 (doze) meses, a contar de 01/09/2019 a 01/09/2020, com

fundamento no art. 57, inciso II, da Lei n® 8.666/93.

V

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1. O valor total do Termo Aditivo éde R$1.172.337.46 (um milhão, cento e setenta e dois mil,
trezentos e trinta e sete reais e quarenta e seis centavos).

2.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes

da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

Em decorrência deste instrumento, a garantia financeira deverá ser atualizada em conformidade com o

artigo 56. parágrafo segundo da Lei 8.666/93 e com a subcláusula 7.1 da CLÁUSULA SÉTIMA -

GARANTIA DE EXECUÇÃO, do contrato original, no valor de R$ 35.170,12 (trinta e cinco mil, cento e
setenta reais e doze centavos), correspondente a 3% (três por cento) de seu valor total, no prazo de 10

(dez) dias, observadas as condições previstas no Edital.

5. CLÁUSULA QUINTA - DO REAJUSTE

5.1. Fica resguardado o direito da Contratada em pleitear reajuste de preços do contrato, requerido até a